РЕШЕНИЕ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА Д 999.194.02
в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении

высшего образования
«Волгоградский государственный технический университет»

по результатам публичной защиты диссертации
Котляра Антона Владимировича

«Клинкерный кирпич низкотемпературного спекания на основе аргиллито-
подобных глин и аргиллитов»

Выписка из протокола заседания совета № 19 от 15 мая 2018 г.

Присутствовали на заседании следующие члены диссертационного совета:

Пшеничкина Валерия Александровна (председатель), доктор технических наук,
профессор, 05.23.02, технические науки;
Перфилов Владимир Александрович (зам. председателя), доктор технических
наук, профессор, 05.23.05, технические науки;
Скибин Геннадий Михайлович (зам. председателя), доктор технических наук,
профессор, 05.23.02, технические науки;
Акчурин Талгать Кадимович (ученый секретарь), кандидат технических наук,
профессор, 05.23.05, технические науки;
Адаменко Нина Александровна, доктор технических наук, профессор, 05.23.05,
технические науки;
Бондарев Борис Александрович, доктор технических наук, профессор, 05.23.05,
технические науки;
Ваниев Марат Абдурахманович, доктор технических наук, доцент, 05.23.05, тех-
нические науки;
Евтушенко Сергей Иванович, доктор технических наук, профессор, 05.23.02, тех-
нические науки;
Олянский Юрий Иванович, доктор геолого-минералогических наук, доцент,
05.23.02, технические науки;
Сидельникова Ольга Петровна, доктор технических наук, профессор, 05.23.05,
технические науки;
Шубин Михаил Алексеевич, доктор геолого-минералогических наук, профессор,
05.23.02, технические науки;
Шумячер Вячеслав Михайлович, доктор технических наук, профессор 05.23.05,
технические науки;
Яценко Елена Альфредовна, доктор технических наук, профессор (05.23.05, тех-
нические науки);
Яценко Наталья Дмитриевна, доктор технических наук, доцент (05.23.05, техниче-
ские науки);

Повестка дня:
1. Защита диссертации Котляра Антона Владимировича на тему: «Клинкерный
кирпич низкотемпературного спекания на основе аргиллитоподобных глин и ар-

гиллитов», представленной на соискание ученой степени кандидата технических
наук по специальности 05.23.05 - Строительные материалы и изделия.
1.1 СЛУШАЛИ: защиту диссертации Котляра Антона Владимировича на тему:
«Клинкерный кирпич низкотемпературного спекания на основе аргиллитоподоб-
ных глин и аргиллитов», представленной на соискание ученой степени кандидата
технических наук по специальности 05.23.05 - Строительные материалы и изде-
лия.
Научный руководитель: кандидат технических наук, доцент Козлов Александр
Владимирович, доцент кафедры «Строительные материалы» ФГБОУ ВО «Дон-
ской государственный технический университет».
Официальные оппоненты:
Столбоушкин Андрей Юрьевич доктор технических наук, доцент, профессор ка-
федры «Строительные технологии и материалы» (05.23.05) ФГБОУ ВО «Сибир-
ский государственный индустриальный университет»;
Вильбицкая Наталья Анатольевна кандидат технических наук, доцент, доцент ка-
федры «Общеинженерные дисциплины» (05.23.05) ФГБОУ ВО «Южно-
Российский государственный политехнический университет (НИИ) имени М.И.
Платова».
Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет».
ПОСТАНОВИЛИ:
1. На основании результатов тайного голосования членов совета согласно п. 39
«Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени канди-
дата наук, на соискание ученой степени доктора наук» по вопросу о присуждении
ученой степени кандидата технических наук Котляру Антону Владимировичу (ре-
зультаты голосования: за - 14, против - нет; недействительных бюллетеней - нет)
считать, что его диссертация соответствует требованиям пп. 9-14 «Положения о
присуждении ученых степеней» и присудить Котляру Антону Владимировичу
ученую степень кандидата технических наук по специальности 05.23.05 - Строи-
тельные материалы и изделия.
2. На основании результатов открытого голосования членов совета (за - 14, про-
тив - нет; недействительных бюллетеней - нет) утвердить протокол счетной ко-
миссии.
3. По результатам открытого голосования принять Заключение диссертационного
совета в соответствии с п. 32 «Положения о присуждении ученых степеней», а
также с п.40 «Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, i " юктора наук».
Результаты голосования:

Ученый секретарь совета

Председатель диссертаци

рчйр, воздержались - нет.

В.А. Пшеничкина

Т.К. Акчурин